
 

 
Repertorio n. 3/2022 

Prot n. 324 del 22/02/2022 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Direttore Dipartimento 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
T (+39) 06 4991 0023 F (+39) 06 44230811 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze  

Odontostomatologiche e Maxillo Facciali 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

VISTA la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 
24; 

VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 
preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di 
cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 
3689/2012 del 29.10.2012; 

VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 
di questa Università; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 
2578/2017 del 11/10/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 
Facciali del 10.12.2020 con la quale è stata approvata l’attivazione della procedura e sono 
stati stabiliti i criteri di selezione per il reclutamento di n. 1 (un) Ricercatore con contratto a 
Tempo Determinato di tipologia A, per il SSD Med/28 – SC 06/F1, con regime di impegno a 
tempo definito, per l’esecuzione della linea di ricerca dal titolo: “Le patologie peri-implantari 
come fattori di rischio per l’aterosclerosi e la sindrome metabolica: nuove strategie 
diagnostiche e terapeutiche”, di cui è Responsabile scientifico il prof. Giorgio Pompa; 

VISTA la copertura per il cofinanziamento da parte del Dipartimento pari a euro 76.381,92, 
derivante dal fondo: 000616_20_RTDA_TD_GP, costituito con utili di progetti riscossi, 
rendicontati e disponibili di cui è responsabile il prof. Giorgio Pompa, trasmessi all’Ateneo 
con ordinativo di pagamento n. 44116 del 05.07.2021; 

VISTO il parere favorevole alla concessione del contributo di euro 34.351,20 per l’attivazione 
della suddetta procedura selettiva, espresso dalla Commissione Consiliare per l’esame delle 
problematiche relative ai Ricercatori di tipo A e B nella seduta del 22.03.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 211/2021 del 24 giugno 2021, con la 
quale è stata approvata la proposta di attivazione della suddetta procedura 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

Pag. 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Direttore Dipartimento 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
T (+39) 06 4991 0023 F (+39) 06 44230811 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/ 

VISTO il Bando 2/2021 RTDA, Rep. 201/2021, prot. n. 1078/2021, pubblicato il 03/08/2021, 
per il reclutamento di un Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A, con impegno a tempo 
definito, per l’esecuzione della linea di ricerca dal titolo: “Le patologie peri-implantari come 
fattori di rischio per l’aterosclerosi e la sindrome metabolica: nuove strategie diagnostiche e 
terapeutiche”, per il Settore Scientifico-Disciplinare MED/28, Settore Concorsuale 06/F1, 
presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali della Sapienza 
Università di Roma;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 05/10/2021, relativa alla designazione dei 
componenti della Commissione, effettuata ai sensi dell’art. 6 del Regolamento suindicato; 

VISTO il Dispositivo Direttoriale di nomina della Commissione giudicatrice, Rep. n. 255/2021, 
prot. n. 1561 del 25/10/2021; 

VISTI i n. 3 (tre) verbali redatti dalla Commissione giudicatrice rispettivamente: verbale n. 1 
(seduta preliminare) il 22/01/2022; verbale n. 2 (seduta di valutazione titoli) il 04/02/2022; 
verbale n. 3 (seduta colloquio orale e relazione finale) il 21/02/2022;  

 

DECRETA 

l’approvazione degli atti concorsuali relativi al reclutamento di un Ricercatore con rapporto di 
lavoro a Tempo Determinato di tipo A, con regime di impegno a tempo definito, di cui al 
bando n. 2/2021 RTDA del 03/08/2021, per l’esecuzione del programma relativo alla 
seguente linea di ricerca: “Le patologie peri-implantari come fattori di rischio per 
l’aterosclerosi e la sindrome metabolica: nuove strategie diagnostiche e terapeutiche”, 
della durata di mesi 36 (trentasei), per il Settore Scientifico-Disciplinare MED/28, Settore 
Concorsuale 06/F1, presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 
Facciali di Sapienza Università di Roma, con la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Dott. Piero Papi 

Il dott. Piero Papi, nato a Roma (prov. RM) il 13/07/1990, C.F. PPAPRI90L13H501Z, è, 
pertanto, dichiarato vincitore della selezione pubblica per il reclutamento di un Ricercatore 
con rapporto di lavoro a Tempo Determinato di tipo A, con regime di impegno a tempo 
definito, di cui al bando 2/2021 RTDA del 03/08/2021, per il Settore Scientifico-Disciplinare 
MED/28, Settore Concorsuale 06/F1, presso il Dipartimento di Scienze 
Odontostomatologiche e Maxillo Facciali di Sapienza Università di Roma. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 22/02/2022 
Il Direttore 

Prof.ssa Ersilia Barbato 
(Firmato in originale) 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/

